apud suos redigit servitatem. quid tuum postea. nam tantis
rerū incrementis elatus hostis neparius. italiā omnium
pūntiarū pulcherrimā. omni studio & uigilantia sibi subser-
gere curat. nauali pedestriqz bello qz sepiissime nos infestat
terminos nostros magno ausu intrat circū cursitat rapit ex-
terminat. & tanqz leo tremens deuorare nos tentat inhibet a
nelerqz. hec siquidē omnia qz qz propriis ut aiunt oculis cer-
namus iminentem tamē ruinam & extremam calamitez
nostram. cecitate quadā & amentia percuti. non cogitam⁹
non aduertimus. imo domesticis uitiis occupati. & lola ter-
renaz rex cupiditate alecti deū quotidiane magis ac magis
irritamus. & ut nos hostiā pūido pro nequitia. & prīnacia
nostra puniēdos tradat cōcicamus. nolit igit clementissime
deus noli pro meritis nostris maumebano nos furori cō-
mittere. noli populu tuū. pro quo dilectus filius tuus mori-
dignatus est. apud exterias natiōes. obprobrio sempiterno
afficere. noli banc sacrosanctam sedem. & omniū ecclēsiaz
electissimam matrem. apostolorum petri & pauli iam diu
sanguine consecratam. prophania & sacrilegis hominibus
illudendam deuastandamqz tradere. unanimes. concordes
acq pacificos. tua bonitate nos facias. & quicquid erro-
ris in nobis est. quicquid sceleris non tanqz iratus dominus
punias. sed ueluti benignus pater id castiges corrigas &
emendas. nō glorieſ deinceps hostis pūidus & barbarus
ille cruculentus quo p tuo flagello iam' diu es usus. & enim
pater filiu flagello r̄berat. deinde flagellū in ignē proicit
& filiu seruat. nos itaqz pinde ac filios tuos serues oram⁹
piecoqz hoc uno flagello aspo nimium & duro ut mitiore
nos castiges rogitam⁹. adimpleat id in nobis quod ante
p p̄p̄betam dixisti. visificabo in uirga iniquitates eoz & in

flagellis peccata eoz misericordiam autem meam nō dispergam ab eis. suam a nobis misericordiam deus non disperget viri christiani cum corrigendo & emendando nos punier. cum ea que immisser flagella. non puniendo tantum modo sed emendandi gratia tanque filius interrogabit. est enī pena prout sacris diuinisque litteris edocemur. vel ad punisendum tantum districto dei iudicio ordinata. vel ad malū aliquid excludendum aut bonum eliciendum divina quadā dispositione nobis inficta. hoc igitur inter bona & malos interest. quod mali qui deum nesciunt. in aduersis deo queruntur & murmurant. & dum divina iudicia sua temeritate condemnant. deteriores quotidianie in ipsis flagellis cruciatisbusque persistent boni vero animum a virtutis perfectione & fidei veritate propter aduersa nō auocant. quinimo in dolore & conflicatione sese magis corroborant. unde & apostolus paulus post naufragia. post flagella post carnis & corporis multa. & grauiā tormenta non uexari sed emendari se dicit in aduersis. ut dum granius affligitur uerius probaretur. quia scriptum est uala figuli probat forsan & homines iustos tentatio tribulationis. id autem in efficax & uanum est. quod falsi & temerarii calumniatores adducunt ubi aiunt. nullam penam homini. qui culpa careat. quouis modo esse infligendam. Respicit enim pena non solum precedentem culpam quam ordinat sed & bonum. quod inde deus elicit. Quicquid ergo mali fidelibus & piis hominibus in hac mortali uita acciderit. in bonum eis cooperabitur & salutem. alioquin apostolica uacare sententia. que diligentibus deum omnia in bonū copari proclamat quoniam igit in afflictō propriisque bonorū iustitia nō apareat. que dignitati meritorū absolute conueniat.